
⚫ 本計画は、地域住民や交通事業者や学識経験者等

で構成される“多摩市地域公共交通会議”において、

協議しながら、策定を進めています。

1

＜多摩市交通マスタープランの検討体制＞

展示内容 ページ番号

多摩市地域公共交通の現状 ２ページ

多摩市地域公共交通が目指す将来像 ３ページ

多摩市地域公共交通の目標 ４ページ

多摩市地域公共交通の課題 ５ページ

課題解決に向けた取組 ６～８ページ

ミニバスの再編について ９～２３ページ

⚫ 多摩市では、皆さんの移動をより便利にするため、

多摩市交通マスタープランの策定およびミニバスの再編を

進めています。多摩市交通マスタープランの計画期間は、

７年間（令和8年度～14年度）です。

⚫ 計画の内容を地域の皆さん・公共交通利用者の皆さんに

チェックしていただくため、オープンハウスを実施してい

ます。

特に“公共交通に関する取組” “ミニバス再編”について
ご意見を募集しています！

多摩市交通マスタープラン
オープンハウスパンフレット



2

多摩市地域公共交通の現状

鉄道網に加えて、
バスネットワークが充実しており、
公共交通が市全体をカバーしている。

①通勤・通学で八王子市等周辺市や23区へ移動して

いる。

②観光施設や高校・大学へ市外からの来訪がある。

鉄道・モノレール・路線バスが移動を支えている。

①近くの鉄道駅周辺で買物や通院を済ませている。

②地域内の商店街等で買物や通院を済ませている。

③生活様式が変わり、近所での買物が増加している。

路線バス・ミニバス・タクシーが移動を支えている。

市外への移動・市外からの移動

市内における移動

通勤・通学をしている市民のうち
市外に通っている人の割合

約7 割

「近所で買い物することが増えた」
と回答した人の割合

約3 割

多摩市内は、充実した公共交通ネットワークが展開されており、

市民・来訪者の生活を支えています。



3

多摩市地域公共交通が
目指す将来像

第六次
多摩市総合計画

多摩市都市計画
マスタープラン

多摩ニュータウンの
新たな再生方針

「だれもが生活しやすく往来できるために地域性に配慮

した交通環境が整ったまちの中で、快適に移動してい

る」を目指す姿のひとつとしている。

駅や近隣センターにおける「ウォーカブルなまちづくり

の推進」、駅における「交通結節点機能の充実」を図る

としている。

駅周辺への都市機能集積、近隣センターへの生活機能集

積を図るとしている。

どこに暮らしていても 子どもからお年寄りまで

どこへでも快適に移動できる

公共交通の
基本理念

幹線交通
（路線バス）

地域密着型交通
（ミニバス、タクシー）

広域交通
（鉄道、モノレール）

主要交通拠点
（鉄道駅など）

モビリティハブ
（近隣センターなど）

＜モビリティハブのイメージ＞

 

    

  

＜モビリティハブのイメージ＞ 

幹線交通や地域密着型

交通（ミニバス・デマンド

交通、シェアサイクル等）

が乗り入れ、主に市民の

生活を支える地域拠点 

幹線交通 
路線バス 

地域密着型交通 
ミニバス、タクシー 

駅 

主要幹線交通 
（特に需要の多い路線） 

幹線交通 

市外へ 

広域交通 
鉄道、モノレール 

主要交通拠点 

（鉄道駅など） 

モビリティハブ 

（近隣センターなど） 

広域交通・幹線交通等が乗り入れ、市民から来訪者

までの移動を支える交通拠点 

自宅近くから地域内の生活施設（スーパー・医院・集

会施設等）、バス停までの移動を支える公共交通 

市外への移動、市外からの移動を支える公共交通 

各地域から鉄道駅までの移動を支える公共交通 

※特に需要が多い区間を“主要幹線軸”として優先的

に維持する。 

  地域密着型交通 
乗務員不足・利用

者減少を抱える状

況であるが、市民

生活を支える重要

な公共交通軸とし

て、サービス水準

を確保・維持する

ため、新技術の導

入や適正な再編を

図る。 

住宅地内に商業施設や医療施設が立地しているものの、高低差があ

り、高齢者等においては生活しにくい状況である。自宅から最寄りの施設

は、日常の買い物・通院を多様な手段にて支えていく。 

通勤通学や来街を支える広域

的な交通として、長期的な視点

で整備を促進する。 

駅 

モビリティハブ
（近隣センターなど）

多摩市地域公共交通の現状、多摩市まちづくりの将来像を踏まえて、

地域公共交通が目指す将来像を設定しました。

図 多摩市地域公共交通の将来像（イメージ）



多摩市地域公共交通の目標

計画目標① 市外へ・市外からの移動を支える広域交通の維持・拡充

【目指す姿】

⚫ 市民が鉄道で新宿方面、八王子方面、モノレールで立川方面に買い物・通院・通勤・通

学ができる。

⚫ 来訪者が鉄道やモノレールで本市に訪れることができる。

⚫ モノレールが延伸し、町田方面・八王子方面へ快適に移動できるようになる。

計画目標② 市内主要拠点への移動を支える幹線交通の維持

【目指す姿】

⚫ 市と交通事業者が一体となって、ドライバー確保を行うことで、朝・夕方には、路線バ

スが高頻度で運行し、過度な混雑がなく、通勤・通学ができる。

⚫ 日中においても、高齢者や子育て世帯が路線バスで駅まで移動し、買い物・通院・食事

等を済ませられる。

⚫ 路線バスがあることで、自家用車がなくとも、普段の用事を済ませることができる。

計画目標③ 身近な移動を支える地域密着型交通の充実

【目指す姿】

⚫ 路線バスで行きにくい場所をミニバスが運行し、隣の地区や近くの商店街等に移動がで

きる。

⚫ 駅から離れた住宅地でも、タクシーが普段よりも早く配車される。

計画目標④ 多様な交通をシームレスにつなぐ交通環境の充実

【目指す姿】

⚫ 鉄道やモノレールから路線バス等に乗り継ぐ際に、迷うことなく、バス・タクシーを利

用できる。

⚫ 近くの商店街で様々な交通サービスを利用できる。

⚫ 商店街の店内で、快適に路線バスを待つことができる

4

目指す将来像の実現に向けて、４つの目標を設定しました。



5

多摩市地域公共交通の課題

広域交通（鉄道・モノレール）の維持・拡充に向けた課題

① 関係者との継続的な協議が必要

① 乗務員不足への対応が必要

② 路線バスの収入増加が必要

③ 収支構造の適正化

④ 事業者間の役割分担

幹線交通（路線バス）の維持に向けた課題

① ミニバスの担い手の確保

② ミニバス・路線バスとの役割分担

③ ミニバスの収入確保

④ タクシー乗務員の確保

⑤ 近距離移動の支援

地域密着型交通（ミニバス・タクシー等）
の充実に向けた課題

① バスターミナルの快適性向上

乗継情報の連続性確保 / 方面とバス乗り場の統一

設備の老朽化への対応

②各地域内における交通結節機能の向上

近隣センターの交通機能強化 /

団地内空閑地の活用による交通機能強化

交通結節点（駅・商店街等）の充実に
向けた課題

老朽化により視認性が低下

バスターミナルの案内がない

バス・タクシーの乗務員不足が進行

※このままでは、今後も減少する見込み

現在過去 ●年後

路線バス・ミニバスの利用者減少

※高齢化や新型コロナウイルス感染症も影響

現在過去 コロナ禍

目指す将来像の実現に向けた課題を4つの視点から整理しました。



6

課題解決に向けた取組

取組① 交通事業者との協議

市内交通サービスの維持・充実に向けて、

定期的に交通事業者との協議を行います。

取組② 関係機関との協議

公共交通とまちづくり（多摩ニュータ

ウン再生など）の連携強化を図ります。

取組③ 公共交通の担い手確保

充実した公共交通ネットワークを維持するために乗務員確保、離職防止策の推進等

を行います。

図 自治体と交通事業者が連携した
求人イベント（横浜市）

図 カスタマーハラスメント防止の取組
例（東京都）

6

⚫ 多摩市地域公共交通会議の定期的な開催 ⚫ 関係自治体との定期的な協議

⚫ UR、住宅供給公社等と定期的な協議

取組例 取組例

⚫ 市と交通事業者が連携した求人募集

⚫ 乗務員が働きやすい環境の整備

取組例

⚫ 地域主体の交通サービスの検討

⚫ 自動運転技術の導入

課題を解決し、目指す将来像を実現するための取組を整理しました。



7

課題解決に向けた取組

取組④ ミニバスの再編

運行事業者から南北線路線の運行受託終了の申し入れがあった南北線（1台で運

行）について、運行事業者等との協議を行いながら、運行内容の見直しを行います。

見直しは東西線と一体的に実施します。

取組⑤ タクシー活用

取組⑥ マイクロモビリティの導入検討

※再編の詳細はパネル９～１０に掲載

個人利用できるサービスによって、

近距離のおでかけを便利にします。

タクシーを利用しやすい環境を整え、

細かな移動ニーズに対応します。

図 マイクロモビリティの例

電動車いす シェアサイクル 小型電気自動車

図 住宅地内の空きスペースのイメージ

7

課題を解決し、目指す将来像を実現するための取組を整理しました。

⚫ 住宅地内におけるタクシー待機場所の整備

⚫ タクシー利用助成制度の拡充

取組例

⚫ 電動車いす、自転車、小型電動自動車等の

シェアリングサービス

取組例

7



 

 

コミュニティセンター 

シェアサイクルポート 
 

飲食店 

バス停 

  

 

スーパー 

シェアサイクル 

ポート 

 

飲食店 

バス停 

  

 

医院 

駐輪場 

タクシー 

乗り場 

カーシェア バス待ちスペース 

（スーパー内） 

コミュニティセンター付近の
バス停に駐輪場等を設けることで、バス

を利用しやすくします。

 

 

コミュニティセンター 

シェアサイクルポート 
 

飲食店 

バス停 

  

 

スーパー 

シェアサイクル 

ポート 

 

飲食店 

バス停 

  

 

医院 

駐輪場 

タクシー 

乗り場 

カーシェア バス待ちスペース 

（スーパー内） 

8

課題解決に向けた取組

取組⑦ 公共交通同士や多様な移動手段との連携強化

取組⑧ 公共交通の利用促進

公共交通サービス、徒歩・自転車等の乗継ぎを快適にし、商店街までの移動、鉄道駅

までの移動を便利にします。

現行のサービスを維持していくために、

公共交通の利用促進をします。

 

 

コミュニティセンター 

シェアサイクルポート 
 

飲食店 

バス停 

  

 

スーパー 

シェアサイクル 

ポート 

 

飲食店 

バス停 

  

 

医院 

駐輪場 

タクシー 

乗り場 

カーシェア バス待ちスペース 

（スーパー内） 

商店街等における交通サービスを
充実させることで、近所のおでかけや鉄
道駅までのおでかけを便利にします。

図 モビリティハブの例（上：商店街の例 下：コミュニティセンターの例）

88

⚫ 交通結節点における連続的・一体的な情報発信

⚫ 商店街・コミュニティセンター等のモビリティハブ化

取組例

課題を解決し、目指す将来像を実現するための取組を整理しました。

⚫ 利用啓発チラシ等の作成

⚫ 利用機会の創出（バス無料デー等）

取組例

図 利用啓発チラシの例
（甲府市）

図 バス無料デー
（宮崎県）



9

ミニバスの再編について

ミニバスの再編方針

ミニバスの現状および問題点

■全ルート共通

⚫ 通勤利用者が２～３割を占める

⚫ 利用者が減少しているものの、高齢者を中心に1日1,900人が利用

⚫ 日常的に利用している市民の割合は、約１割を占める

⚫ ミニバスが廃止となった場合の代替手段は徒歩・路線バス

⚫ 運転手不足・運転手の高齢化が進行している。

■南北線（愛宕ルート）

⚫ 運行受託終了に向けた協議の申し入れ ※令和８年３月末終了予定

⚫ ミニバスの中では、利用が少ないルートである

■南北線（桜ヶ丘・和田ルート）

⚫ 運行受託終了に向けた協議の申し入れ ※令和９年３月末終了予定

⚫ ミニバスの中では、利用が少ないルートであり、特に夜間（19時以降）の利

用が著しく少ない。

■東西線

⚫ 路線が長大で、利用が多い区間・少ない区間が存在している。

⚫ 夜間（19時以降）の右循環は、利用が限定的である。

現状・問題点 再編方針

ミニバス利用者のうち

通勤利用者の割合

約2 割

ミニバス利用者の内訳

南北線約1 割

東西線約9 割

ミニバスを日常的に利用する
市民の割合（週１日以上）

約1 割

当面の間、ルートを維持

夜間時間帯の運行を取りやめる

運行受託終了に向けた協議の申し入れ
※令和８年３月末終了予定

通勤時間帯の運行は極力維持する

路線バスへの利用転換も含めて運行内容を見直す

運行台数を減らす（５台から４台）
※将来の更なる台数減に対応できる運行体制を構築する

当面の間、ルートを維持

南北線（愛宕ルート）

通勤利用者が２～３割を占める

全ルート共通

運行受託終了に向けた協議の申し入れ
※令和９年３月末終了予定

南北線（桜ヶ丘・和田ルート）

東西線

利用者が減少しているものの、
高齢者を中心に1日1,900人が利用

ミニバスが廃止となった場合の代替手段は徒歩・路線バス

ミニバスの中では、利用が少ないルートである
夜間（19時以降）の利用は特に少ない

利用が多い区間のサービス水準を極力維持する路線が長大で、利用が多い区間・少ない区間が存在している
【利用が多い区間】
多摩センター駅～永山駅、永山駅～諏訪～豊ヶ丘四丁目

【利用が少ない区間】
総合福祉センター～多摩センター駅（右循環）
多摩南部地域病院～豊ヶ丘四丁目（左循環）

ルートを維持し、買物や通院等のニーズに対応する

ミニバスの中では、利用が少ないルートである

運行距離を短くし、運行効率を高める

利用が少ない区間を中心に減便する

運転手不足・運転手の高齢化が進行している

現状・問題点 再編方針

当面の間、ルートを維持

夜間時間帯の運行を取りやめる

運行受託終了に向けた協議の申し入れ
※令和８年３月末終了予定

通勤時間帯の運行は極力維持する

路線バスへの利用転換も含めて運行内容を見直す

運行台数を減らす（５台から４台）
※将来の更なる台数減に対応できる運行体制を構築する

当面の間、ルートを維持

南北線（愛宕ルート）

通勤利用者が２～３割を占める

全ルート共通

運行受託終了に向けた協議の申し入れ
※令和９年３月末終了予定

南北線（桜ヶ丘・和田ルート）

東西線

利用者が減少しているものの、
高齢者を中心に1日1,900人が利用

ミニバスが廃止となった場合の代替手段は徒歩・路線バス

ミニバスの中では、利用が少ないルートである
夜間（19時以降）の利用は特に少ない

利用が多い区間のサービス水準を極力維持する路線が長大で、利用が多い区間・少ない区間が存在している
【利用が多い区間】

多摩センター駅～永山駅、永山駅～諏訪～豊ヶ丘四丁目
【利用が少ない区間】

総合福祉センター～多摩センター駅（右循環）
多摩南部地域病院～豊ヶ丘四丁目（左循環）

ルートを維持し、買物や通院等のニーズに対応する

ミニバスの中では、利用が少ないルートである

運行距離を短くし、運行効率を高める

利用が少ない区間を中心に減便する

運転手不足・運転手の高齢化が進行している

99

深刻な乗務員不足を受け、令和８年度にミニバス再編予定です。

ミニバスの現状・問題点から再編方針・再編案を検討しました。



10

ミニバスの再編について

再編ルート案（令和7年9月時点）

現状

1010

路線・ルート 内容

南北線
(愛宕ルート) ７便／日

南北線
(桜ヶ丘・和田ルート) ９．５便／日

東西線
(右循環)

・永山駅を起点に右回りで循環
・５０分間隔

東西線
(左循環)

・永山駅を起点に左回りで循環
・５０分間隔



路線・ルート 内容

南北線
(愛宕ルート) ５便程度／日

南北線
(桜ヶ丘・和田ルート) ６便程度／日

東西線
(東ルート)

・多摩センター駅～豊ヶ丘四丁目（東西線の東側）
・約55分間隔

東西線
(西ルート)

・多摩センター駅～豊ヶ丘四丁目（東西線の西側）
・約110分間隔

東西線
(唐木田循環)

・南部地域病院、総合福祉センターの利用に対応するために新設
・６便程度/日

11

ミニバスの再編について

1111

再編案

南北線愛宕ルートを減便
（ルートは維持）

南部地域病院、総合福祉センターの
利用に対応した短縮路線の設定

多摩センター駅で
ルートを分割

南北線桜ヶ丘・和田ルートを減便
（ルートは維持）

利用が多い区間（多摩センター駅～
永山駅～豊ヶ丘四丁目）の便数を

できるだけ維持

利用が少ない区間
（総合福祉センター～豊ヶ丘四丁目）を減便

豊ヶ丘四丁目でルートを分割
（西ルート運行時間帯は東
ルート・西ルート通しでの運

行便を設定）



121212

再編ダイヤ案（令和7年9月時点）

＜南北線桜ヶ丘・和田ルート（永山駅→地蔵堂）＞

＜南北線桜ヶ丘・和田ルート（地蔵堂→永山駅）＞

バス停留所名 ダイヤ

地蔵堂 6:45 8:21 10:01 11:41 13:21 15:01 16:41 18:21 19:11 20:01

こうしん塚通り 6:46 8:22 10:02 11:42 13:22 15:02 16:42 18:22 19:12 20:02

総合体育館 6:47 8:23 10:03 11:43 13:23 15:03 16:43 18:23 19:13 20:03

落川北 6:48 8:24 10:04 11:44 13:24 15:04 16:44 18:24 19:14 20:04

山神社 6:50 8:26 10:06 11:46 13:26 15:06 16:46 18:26 19:16 20:06

桜ヶ丘西通り 6:51 8:27 10:07 11:47 13:27 15:07 16:47 18:27 19:17 20:07

浄水場北 6:52 8:28 10:08 11:48 13:28 15:08 16:48 18:28 19:18 20:08

琴平社 6:53 8:29 10:09 11:49 13:29 15:09 16:49 18:29 19:19 20:09

桜ヶ丘東通り 6:54 8:30 10:10 11:50 13:30 15:10 16:50 18:30 19:20 20:10

桜ヶ丘一丁目 6:55 8:31 10:11 11:51 13:31 15:11 16:51 18:31 19:21 20:11

桜ヶ丘四丁目 6:56 8:32 10:12 11:52 13:32 15:12 16:52 18:32 19:22 20:12

桜ヶ丘三丁目 6:57 8:32 10:12 11:52 13:32 15:12 16:52 18:32 19:22 20:12

桜ヶ丘二丁目坂 6:57 8:33 10:13 11:53 13:33 15:13 16:53 18:33 19:23 20:13

永山橋 7:00 8:35 10:15 11:55 13:35 15:15 16:55 18:35 19:25 20:15

消防署前 7:01 8:36 10:16 11:56 13:36 15:16 16:56 18:36 19:26 20:16

永山駅 7:04 8:40 10:20 12:00 13:40 15:20 17:00 18:40 19:30 20:20

バス停留所名 ダイヤ

永山駅 8:00 9:40 11:20 13:00 14:40 16:20 18:00 18:50 19:40

消防署前 8:02 9:42 11:22 13:02 14:42 16:22 18:02 18:52 19:42

永山橋 8:03 9:43 11:23 13:03 14:43 16:23 18:03 18:53 19:43

桜ヶ丘二丁目坂 8:05 9:45 11:25 13:05 14:45 16:25 18:05 18:55 19:45

桜ヶ丘四丁目 8:07 9:47 11:27 13:07 14:47 16:27 18:07 18:57 19:47

桜ヶ丘一丁目 8:08 9:48 11:28 13:08 14:48 16:28 18:08 18:58 19:48

桜ヶ丘東通り 8:09 9:49 11:29 13:09 14:49 16:29 18:09 18:59 19:49

琴平社 8:10 9:50 11:30 13:10 14:50 16:30 18:10 19:00 19:50

浄水場北 8:11 9:51 11:31 13:11 14:51 16:31 18:11 19:01 19:51

桜ヶ丘西通り 8:12 9:52 11:32 13:12 14:52 16:32 18:12 19:02 19:52

山神社 8:13 9:53 11:33 13:13 14:53 16:33 18:13 19:03 19:53

落川北 8:14 9:54 11:34 13:14 14:54 16:34 18:14 19:04 19:54

総合体育館 8:15 9:55 11:35 13:15 14:55 16:35 18:15 19:05 19:55

こうしん塚通り 8:16 9:56 11:36 13:16 14:56 16:36 18:16 19:06 19:56

地蔵堂 8:19 9:59 11:39 13:19 14:59 16:39 18:19 19:09 19:59

南北線 桜ヶ丘・和田ルート

夜間時間帯を中心に減便

夜間時間帯を中心に減便

再編前



131313

＜南北線桜ヶ丘・和田ルート（永山駅→地蔵堂）＞

＜南北線桜ヶ丘・和田ルート（地蔵堂→永山駅）＞

バス停留所名 ダイヤ

地蔵堂 6:20 9:00 11:40 14:20 16:10 18:00

こうしん塚通り 6:21 9:01 11:41 14:21 16:11 18:01

総合体育館 6:22 9:02 11:42 14:22 16:12 18:02

落川北 6:23 9:03 11:43 14:23 16:13 18:03

山神社 6:25 9:05 11:45 14:25 16:15 18:05

桜ヶ丘西通り 6:26 9:06 11:46 14:26 16:16 18:06

浄水場北 6:27 9:07 11:47 14:27 16:17 18:07

琴平社 6:28 9:08 11:48 14:28 16:18 18:08

桜ヶ丘東通り 6:29 9:09 11:49 14:29 16:19 18:09

桜ヶ丘一丁目 6:30 9:10 11:50 14:30 16:20 18:10

桜ヶ丘四丁目 6:31 9:11 11:51 14:31 16:21 18:11

桜ヶ丘三丁目 6:32 9:12 11:52 14:32 16:22 18:12

桜ヶ丘二丁目坂 6:35 9:15 11:55 14:35 16:25 18:15

永山橋 6:36 9:16 11:56 14:36 16:26 18:16

消防署前 6:39 9:19 11:59 14:39 16:29 18:19

永山駅 6:39 9:19 11:59 14:39 16:29 18:19

バス停留所名 ダイヤ

永山駅 8:40 11:20 14:00 15:50 17:40 18:30

消防署前 8:42 11:22 14:02 15:52 17:42 18:32

永山橋 8:43 11:23 14:03 15:53 17:43 18:33

桜ヶ丘二丁目坂 8:46 11:26 14:06 15:56 17:46 18:36

桜ヶ丘四丁目 8:48 11:28 14:08 15:58 17:48 18:38

桜ヶ丘一丁目 8:49 11:29 14:09 15:59 17:49 18:39

桜ヶ丘東通り 8:50 11:30 14:10 16:00 17:50 18:40

琴平社 8:51 11:31 14:11 16:01 17:51 18:41

浄水場北 8:52 11:32 14:12 16:02 17:52 18:42

桜ヶ丘西通り 8:53 11:33 14:13 16:03 17:53 18:43

山神社 8:54 11:34 14:14 16:04 17:54 18:44

落川北 8:55 11:35 14:15 16:05 17:55 18:45

総合体育館 8:56 11:36 14:16 16:06 17:56 18:46

こうしん塚通り 8:57 11:37 14:17 16:07 17:57 18:47

地蔵堂 8:59 11:39 14:19 16:09 17:59 18:49

南北線 桜ヶ丘・和田ルート

ダイヤ案は精査中のものになります。

再編後



141414

＜南北線愛宕ルート（永山駅→多摩センター駅）＞

＜南北線愛宕ルート（多摩センター駅→永山駅）＞

バス停留所名 ダイヤ

永山駅 7:10 8:50 10:30 12:10 13:50 15:30 17:10

消防署前 7:12 8:52 10:32 12:12 13:52 15:32 17:12

永山橋 7:13 8:53 10:33 12:13 13:53 15:33 17:13

あいクリニック 7:14 8:54 10:34 12:14 13:54 15:34 17:14

児童公園前 7:16 8:56 10:36 12:16 13:56 15:36 17:16

水道塔前 7:17 8:57 10:37 12:17 13:57 15:37 17:17

愛宕東公園 7:18 8:58 10:38 12:18 13:58 15:38 17:18

第三公園前 7:20 9:00 10:40 12:20 14:00 15:40 17:20

ロケット公園前 7:21 9:01 10:41 12:21 14:01 15:41 17:21

コンセボール前 7:22 9:02 10:42 12:22 14:02 15:42 17:22

多摩センター駅 7:28 9:08 10:48 12:28 14:08 15:48 17:28

南北線 愛宕ルート

バス停留所名 ダイヤ

多摩センター駅 7:30 9:10 10:50 12:30 14:10 15:50 17:30

エスティメール・
サバービア前

7:34 9:14 10:54 12:34 14:14 15:54 17:34

コンセボール前 7:35 9:15 10:55 12:35 14:15 15:55 17:35

ロケット公園前 7:36 9:16 10:56 12:36 14:16 15:56 17:36

第三公園前 7:37 9:17 10:57 12:37 14:17 15:57 17:37

愛宕東公園 7:39 9:19 10:59 12:39 14:19 15:59 17:39

児童公園前 7:40 9:20 11:00 12:40 14:20 16:00 17:40

水道塔前 7:41 9:21 11:01 12:41 14:21 16:01 17:41

愛宕東公園 7:42 9:22 11:02 12:42 14:22 16:02 17:42

あいクリニック 7:44 9:24 11:04 12:44 14:24 16:04 17:44

永山橋 7:45 9:25 11:05 12:45 14:25 16:05 17:45

消防署前 7:46 9:26 11:06 12:46 14:26 16:06 17:46

永山駅 7:50 9:30 11:10 12:50 14:30 16:10 17:50

再編前



151515

＜南北線愛宕ルート（永山駅→多摩センター駅）＞

＜南北線愛宕ルート（多摩センター駅→永山駅）＞

バス停留所名 ダイヤ

永山駅 6:50 9:30 12:10 14:50 16:40

消防署前 6:52 9:32 12:12 14:52 16:42

永山橋 6:53 9:33 12:13 14:53 16:43

あいクリニック 6:54 9:34 12:14 14:54 16:44

児童公園前 6:57 9:37 12:17 14:57 16:47

水道塔前 6:58 9:38 12:18 14:58 16:48

愛宕東公園 6:59 9:39 12:19 14:59 16:49

第三公園前 7:01 9:41 12:21 15:01 16:51

ロケット公園前 7:02 9:42 12:22 15:02 16:52

コンセボール前 7:03 9:43 12:23 15:03 16:53

多摩センター駅 7:08 9:48 12:28 15:08 16:58

南北線 愛宕ルート

バス停留所名 ダイヤ

多摩センター駅 8:10 10:50 13:30 15:20 17:10

エスティメール・
サバービア前

8:15 10:55 13:35 15:25 17:15

コンセボール前 8:16 10:56 13:36 15:26 17:16

ロケット公園前 8:17 10:57 13:37 15:27 17:17

第三公園前 8:18 10:58 13:38 15:28 17:18

愛宕東公園 8:20 11:00 13:40 15:30 17:20

児童公園前 8:21 11:01 13:41 15:31 17:21

水道塔前 8:22 11:02 13:42 15:32 17:22

愛宕東公園 8:23 11:03 13:43 15:33 17:23

あいクリニック 8:25 11:05 13:45 15:35 17:25

永山橋 8:26 11:06 13:46 15:36 17:26

消防署前 8:27 11:07 13:47 15:37 17:27

永山駅 8:30 11:10 13:50 15:40 17:30

ダイヤ案は精査中のものになります。

再編後



161616

＜東西線（右循環）＞

バス停留所名 ダイヤ

永山駅 7:00 7:50 8:40 9:30 10:20 11:10 12:00
諏訪神社 7:02 7:52 8:42 9:32 10:22 11:12 12:02
諏訪一丁目 7:03 7:53 8:43 9:33 10:23 11:13 12:03
馬引沢二丁目 7:04 7:54 8:44 9:34 10:24 11:14 12:04
諏訪三丁目 7:05 7:55 8:45 9:35 10:25 11:15 12:05
中諏訪 7:07 7:57 8:47 9:37 10:27 11:17 12:07

永山けやき坂 7:09 7:59 8:49 9:39 10:29 11:19 12:09
瓜生小学校 7:10 8:00 8:50 9:40 10:30 11:20 12:10

永山さくら通り 7:11 8:01 8:51 9:41 10:31 11:21 12:11
社会教育施設 7:12 8:02 8:52 9:42 10:32 11:22 12:12
永山五丁目南 7:13 8:03 8:53 9:43 10:33 11:23 12:13
瓜生通り 7:14 8:04 8:54 9:44 10:34 11:24 12:14
瓜生 7:15 8:05 8:55 9:45 10:35 11:25 12:15

瓜生緑地 7:16 8:06 8:56 9:46 10:36 11:26 12:16
貝取小学校 7:18 8:08 8:58 9:48 10:38 11:28 12:18
貝取こぶし館 7:19 8:09 8:59 9:49 10:39 11:29 12:19
貝取五丁目 7:20 8:10 9:00 9:50 10:40 11:30 12:20
豊ヶ丘四丁目 7:23 8:13 9:03 9:53 10:43 11:33 12:23
豊ヶ丘福祉館 7:24 8:14 9:04 9:54 10:44 11:34 12:24
豊ヶ丘五丁目 7:25 8:15 9:05 9:55 10:45 11:35 12:25
落合四丁目 7:26 8:16 9:06 9:56 10:46 11:36 12:26
落合商店街 7:28 8:18 9:08 9:58 10:48 11:38 12:28
宝野公園東 7:29 8:19 9:09 9:59 10:49 11:39 12:29
西落合小学校 7:30 8:20 9:10 10:00 10:50 11:40 12:30
鶴牧センター北 7:31 8:21 9:11 10:01 10:51 11:41 12:31
鶴牧四丁目 7:32 8:22 9:12 10:02 10:52 11:42 12:32
南鶴牧小学校 7:33 8:23 9:13 10:03 10:53 11:43 12:33

総合福祉センター 7:36 8:26 9:16 10:06 10:56 11:46 12:36
大妻学院 7:37 8:27 9:17 10:07 10:57 11:47 12:37

唐木田二丁目 7:38 8:28 9:18 10:08 10:58 11:48 12:38
土橋公園 7:40 8:30 9:20 10:10 11:00 11:50 12:40
すももくぼ 7:40 8:30 9:20 10:10 11:00 11:50 12:40
唐木田中央 7:41 8:31 9:21 10:11 11:01 11:51 12:41
唐木田駅西 7:42 8:32 9:22 10:12 11:02 11:52 12:42
唐木田駅 7:45 8:35 9:25 10:15 11:05 11:55 12:45
上落合 7:46 8:36 9:26 10:16 11:06 11:56 12:46
秋葉神社 7:47 8:37 9:27 10:17 11:07 11:57 12:47
中組 7:48 8:38 9:28 10:18 11:08 11:58 12:48
中沢東 7:49 8:39 9:29 10:19 11:09 11:59 12:49
中沢西 7:49 8:39 9:29 10:19 11:09 11:59 12:49

新天本病院 7:50 8:40 9:30 10:20 11:10 12:00 12:50
多摩南部地域病院 7:52 8:42 9:32 10:22 11:12 12:02 12:52

中組公園 7:53 8:43 9:33 10:23 11:13 12:03 12:53
鶴牧二丁目 7:54 8:44 9:34 10:24 11:14 12:04 12:54

パルテノン多摩 7:55 8:45 9:35 10:25 11:15 12:05 12:55
落合一丁目 7:56 8:46 9:36 10:26 11:16 12:06 12:56

多摩センター駅 6:30 7:20 8:02 8:52 9:42 10:32 11:22 12:12 13:02
落合一丁目 6:31 7:21 8:03 8:53 9:43 10:33 11:23 12:13 13:03
多摩中央公園 6:32 7:22 8:04 8:54 9:44 10:34 11:24 12:14 13:04
豊ヶ丘小学校西 6:33 7:23 8:05 8:55 9:45 10:35 11:25 12:15 13:05
豊ヶ丘二丁目西 6:08 6:34 7:24 8:06 8:56 9:46 10:36 11:26 12:16 13:06
豊ヶ丘二丁目北 6:09 6:35 7:25 8:07 8:57 9:47 10:37 11:27 12:17 13:07
豊ヶ丘北公園 6:10 6:36 7:26 8:08 8:58 9:48 10:38 11:28 12:18 13:08
豊ヶ丘二丁目東 6:11 6:37 7:27 8:09 8:59 9:49 10:39 11:29 12:19 13:09
貝取北センター 6:13 6:39 7:29 8:11 9:01 9:51 10:41 11:31 12:21 13:11
貝取神社東 6:14 6:40 7:30 8:12 9:02 9:52 10:42 11:32 12:22 13:12

貝取北公園通り 6:16 6:42 7:32 8:14 9:04 9:54 10:44 11:34 12:24 13:14
貝取北公園東 6:17 6:43 7:33 8:15 9:05 9:55 10:45 11:35 12:25 13:15

永山三丁目 6:18 6:44 7:34 8:16 9:06 9:56 10:46 11:36 12:26 13:16

こぐま保育園前 6:19 6:45 7:35 8:17 9:07 9:57 10:47 11:37 12:27 13:17

永山駅 6:27 6:51 7:41 8:25 9:15 10:05 10:55 11:45 12:35 13:25

東西線 右循環 再編前



171717

ダイヤ

12:50 13:40 14:30 15:20 16:10 17:00 17:50 18:40 19:30 20:20
12:52 13:42 14:32 15:22 16:12 17:02 17:52 18:42 19:32 20:22
12:53 13:43 14:33 15:23 16:13 17:03 17:53 18:43 19:33 20:23
12:54 13:44 14:34 15:24 16:14 17:04 17:54 18:44 19:34 20:24
12:55 13:45 14:35 15:25 16:15 17:05 17:55 18:45 19:35 20:25
12:57 13:47 14:37 15:27 16:17 17:07 17:57 18:47 19:37 20:27
12:59 13:49 14:39 15:29 16:19 17:09 17:59 18:49 19:39 20:29
13:00 13:50 14:40 15:30 16:20 17:10 18:00 18:50 19:40 20:30
13:01 13:51 14:41 15:31 16:21 17:11 18:01 18:51 19:41 20:31
13:02 13:52 14:42 15:32 16:22 17:12 18:02 18:52 19:42 20:32
13:03 13:53 14:43 15:33 16:23 17:13 18:03 18:53 19:43 20:33
13:04 13:54 14:44 15:34 16:24 17:14 18:04 18:54 19:44 20:34
13:05 13:55 14:45 15:35 16:25 17:15 18:05 18:55 19:45 20:35
13:06 13:56 14:46 15:36 16:26 17:16 18:06 18:56 19:46 20:36
13:08 13:58 14:48 15:38 16:28 17:18 18:08 18:58 19:48 20:38
13:09 13:59 14:49 15:39 16:29 17:19 18:09 18:59 19:49 20:39
13:10 14:00 14:50 15:40 16:30 17:20 18:10 19:00 19:50 20:40
13:13 14:03 14:53 15:43 16:33 17:23 18:13 19:03 19:53 20:43
13:14 14:04 14:54 15:44 16:34 17:24 18:14 19:04
13:15 14:05 14:55 15:45 16:35 17:25 18:15 19:05
13:16 14:06 14:56 15:46 16:36 17:26 18:16 19:06
13:18 14:08 14:58 15:48 16:38 17:28 18:18 19:08
13:19 14:09 14:59 15:49 16:39 17:29 18:19 19:09
13:20 14:10 15:00 15:50 16:40 17:30 18:20 19:10
13:21 14:11 15:01 15:51 16:41 17:31 18:21 19:11
13:22 14:12 15:02 15:52 16:42 17:32 18:22 19:12
13:23 14:13 15:03 15:53 16:43 17:33 18:23 19:13
13:26 14:16 15:06 15:56 16:46 17:36 18:26 19:16
13:27 14:17 15:07 15:57 16:47 17:37 18:27 19:17
13:28 14:18 15:08 15:58 16:48 17:38 18:28 19:18
13:30 14:20 15:10 16:00 16:50 17:40 18:30 19:20
13:30 14:20 15:10 16:00 16:50 17:40 18:30 19:20
13:31 14:21 15:11 16:01 16:51 17:41 18:31 19:21
13:32 14:22 15:12 16:02 16:52 17:42 18:32 19:22
13:35 14:25 15:15 16:05 16:55 17:45 18:35 19:25
13:36 14:26 15:16 16:06 16:56 17:46 18:36 19:26
13:37 14:27 15:17 16:07 16:57 17:47 18:37 19:27
13:38 14:28 15:18 16:08 16:58 17:48 18:38 19:28
13:39 14:29 15:19 16:09 16:59 17:49 18:39 19:29
13:39 14:29 15:19 16:09 16:59 17:49 18:39 19:29
13:40 14:30 15:20 16:10 17:00 17:50 18:40 19:30
13:42 14:32 15:22 16:12 17:02 17:52 18:42 19:32
13:43 14:33 15:23 16:13 17:03 17:53 18:43 19:33
13:44 14:34 15:24 16:14 17:04 17:54 18:44 19:34
13:45 14:35 15:25 16:15 17:05 17:55 18:45 19:35
13:46 14:36 15:26 16:16 17:06 17:56 18:46 19:36
13:52 14:42 15:32 16:22 17:12 18:02 18:52 19:42 20:30
13:53 14:43 15:33 16:23 17:13 18:03 18:53 19:43 20:31
13:54 14:44 15:34 16:24 17:14 18:04 18:54 19:44 20:32
13:55 14:45 15:35 16:25 17:15 18:05 18:55 19:45 20:33
13:56 14:46 15:36 16:26 17:16 18:06 18:56 19:46 20:34
13:57 14:47 15:37 16:27 17:17 18:07 18:57 19:47 20:35
13:58 14:48 15:38 16:28 17:18 18:08 18:58 19:48 20:36
13:59 14:49 15:39 16:29 17:19 18:09 18:59 19:49 20:37
14:01 14:51 15:41 16:31 17:21 18:11 19:01 19:51 20:39
14:02 14:52 15:42 16:32 17:22 18:12 19:02 19:52 20:40
14:04 14:54 15:44 16:34 17:24 18:14 19:04 19:54 20:42
14:05 14:55 15:45 16:35 17:25 18:15 19:05 19:55 20:43
14:06 14:56 15:46 16:36 17:26 18:16 19:06 19:56 20:44
14:07 14:57 15:47 16:37 17:27 18:17 19:07 19:57 20:45
14:15 15:05 15:55 16:45 17:35 18:25 19:15 20:05 20:53



181818

バス停留所名 ダイヤ
多摩センター駅 6:25 6:50 7:35 8:30 9:25 10:20 11:15
落合一丁目 6:26 6:51 7:36 8:31 9:26 10:21 11:16
多摩中央公園 6:27 6:52 7:37 8:32 9:27 10:22 11:17
豊ヶ丘小学校西 6:28 6:53 7:38 8:33 9:28 10:23 11:18
豊ヶ丘二丁目西 6:00 6:29 6:54 7:39 8:34 9:29 10:24 11:19
豊ヶ丘二丁目北 6:01 6:30 6:55 7:40 8:35 9:30 10:25 11:20
豊ヶ丘北公園 6:02 6:31 6:56 7:41 8:36 9:31 10:26 11:21
豊ヶ丘二丁目東 6:03 6:32 6:57 7:42 8:37 9:32 10:27 11:22
貝取北センター 6:05 6:34 6:59 7:44 8:39 9:34 10:29 11:24
貝取神社東 6:06 6:35 7:00 7:45 8:40 9:35 10:30 11:25

貝取北公園通り 6:08 6:37 7:02 7:47 8:42 9:37 10:32 11:27
貝取北公園東 6:09 6:38 7:03 7:48 8:43 9:38 10:33 11:28
永山三丁目 6:10 6:39 7:04 7:49 8:44 9:39 10:34 11:29

こぐま保育園前 6:11 6:40 7:05 7:50 8:45 9:40 10:35 11:30
永山駅 6:16 6:45 7:13 7:58 8:53 9:48 10:43 11:38

永山駅 6:25 7:15 8:00 8:55 9:50 10:45 11:40
諏訪神社 6:27 7:17 8:02 8:57 9:52 10:47 11:42
諏訪一丁目 6:28 7:18 8:03 8:58 9:53 10:48 11:43
馬引沢二丁目 6:29 7:19 8:04 8:59 9:54 10:49 11:44
諏訪三丁目 6:30 7:20 8:05 9:00 9:55 10:50 11:45
中諏訪 6:32 7:22 8:07 9:02 9:57 10:52 11:47

永山けやき坂 6:34 7:24 8:09 9:04 9:59 10:54 11:49
瓜生小学校 6:35 7:25 8:10 9:05 10:00 10:55 11:50

永山さくら通り 6:36 7:26 8:11 9:06 10:01 10:56 11:51
社会教育施設 6:37 7:27 8:12 9:07 10:02 10:57 11:52
永山五丁目南 6:38 7:28 8:13 9:08 10:03 10:58 11:53
瓜生通り 6:39 7:29 8:14 9:09 10:04 10:59 11:54
瓜生 6:40 7:30 8:15 9:10 10:05 11:00 11:55

瓜生緑地 6:41 7:31 8:16 9:11 10:06 11:01 11:56
貝取小学校 6:43 7:33 8:18 9:13 10:08 11:03 11:58
貝取こぶし館 6:44 7:34 8:19 9:14 10:09 11:04 11:59
貝取五丁目 6:45 7:35 8:20 9:15 10:10 11:05 12:00
豊ヶ丘四丁目 6:48 7:38 8:23 9:18 10:13 11:08 12:03

豊ヶ丘四丁目 8:30 10:00 12:10
豊ヶ丘福祉館 8:31 10:21 12:11
豊ヶ丘五丁目 8:32 10:22 12:12
落合四丁目 8:33 10:23 12:13
落合商店街 8:35 10:25 12:15
宝野公園東 8:36 10:26 12:16
西落合小学校 8:37 10:27 12:17
鶴牧センター北 8:38 10:28 12:18
鶴牧四丁目 8:39 10:29 12:19
南鶴牧小学校 8:40 10:30 12:20

総合福祉センター 8:43 10:33 12:23
↓ ↓ ↓

総合福祉センター 8:43 10:33 12:23
唐木田駅東 7:34 10:14
長坂公園 7:35 10:15
大妻学院 7:38 8:46 10:18 10:36 12:26

唐木田二丁目 7:39 8:47 10:19 10:37 12:27
土橋公園 7:41 8:49 10:21 10:39 12:29
すももくぼ 7:41 8:49 10:21 10:39 12:29
唐木田中央 7:42 8:50 10:22 10:40 12:30
唐木田駅西 7:43 8:51 10:23 10:41 12:31
唐木田駅 7:46 8:54 10:26 10:44 12:34
上落合 7:47 8:55 10:27 10:45 12:35
秋葉神社 7:48 8:56 10:28 10:46 12:36
中組 7:49 8:57 10:29 10:47 12:37
中沢東 7:50 8:58 10:30 10:48 12:38
中沢西 7:50 8:58 10:30 10:48 12:38

新天本病院 7:51 8:59 10:31 10:49 12:39
多摩南部地域病院 7:53 9:01 10:33 10:51 12:41

中組公園 7:54 9:02 10:34 10:52 12:42
鶴牧二丁目 7:55 9:03 10:35 10:53 12:43

パルテノン多摩 7:56 9:04 10:36 10:54 12:44
落合一丁目 7:57 9:05 10:37 10:55 12:45

多摩センター駅 8:03 9:11 10:43 11:01 12:51

東西線 右回り

朝時間帯の通勤をカバー

東
ル
ー
ト

西
ル
ー
ト

再編後



191919

ダイヤ
12:10 13:05 14:00 14:55 15:45 16:40 17:35 18:30 19:00 19:30 20:15
12:11 13:06 14:01 14:56 15:46 16:41 17:36 18:31 19:01 19:31 20:16
12:12 13:07 14:02 14:57 15:47 16:42 17:37 18:32 19:02 19:32 20:17
12:13 13:08 14:03 14:58 15:48 16:43 17:38 18:33 19:03 19:33 20:18
12:14 13:09 14:04 14:59 15:49 16:44 17:39 18:34 19:04 19:34 20:19
12:15 13:10 14:05 15:00 15:50 16:45 17:40 18:35 19:05 19:35 20:20
12:16 13:11 14:06 15:01 15:51 16:46 17:41 18:36 19:06 19:36 20:21
12:17 13:12 14:07 15:02 15:52 16:47 17:42 18:37 19:07 19:37 20:22
12:19 13:14 14:09 15:04 15:54 16:49 17:44 18:39 19:09 19:39 20:24
12:20 13:15 14:10 15:05 15:55 16:50 17:45 18:40 19:10 19:40 20:25
12:22 13:17 14:12 15:07 15:57 16:52 17:47 18:42 19:12 19:42 20:27
12:23 13:18 14:13 15:08 15:58 16:53 17:48 18:43 19:13 19:43 20:28
12:24 13:19 14:14 15:09 15:59 16:54 17:49 18:44 19:14 19:44 20:29
12:25 13:20 14:15 15:10 16:00 16:55 17:50 18:45 19:15 19:45 20:30
12:33 13:28 14:23 15:18 16:08 17:03 17:58 18:53 19:23 19:53 20:38

12:35 13:30 14:25 15:20 16:10 17:05 18:00 18:55 19:25 19:55 20:40
12:37 13:32 14:27 15:22 16:12 17:07 18:02 18:57 19:27 19:57 20:42
12:38 13:33 14:28 15:23 16:13 17:08 18:03 18:58 19:28 19:58 20:43
12:39 13:34 14:29 15:24 16:14 17:09 18:04 18:59 19:29 19:59 20:44
12:40 13:35 14:30 15:25 16:15 17:10 18:05 19:00 19:30 20:00 20:45
12:42 13:37 14:32 15:27 16:17 17:12 18:07 19:02 19:32 20:02 20:47
12:44 13:39 14:34 15:29 16:19 17:14 18:09 19:04 19:34 20:04 20:49
12:45 13:40 14:35 15:30 16:20 17:15 18:10 19:05 19:35 20:05 20:50
12:46 13:41 14:36 15:31 16:21 17:16 18:11 19:06 19:36 20:06 20:51
12:47 13:42 14:37 15:32 16:22 17:17 18:12 19:07 19:37 20:07 20:52
12:48 13:43 14:38 15:33 16:23 17:18 18:13 19:08 19:38 20:08 20:53
12:49 13:44 14:39 15:34 16:24 17:19 18:14 19:09 19:39 20:09 20:54
12:50 13:45 14:40 15:35 16:25 17:20 18:15 19:10 19:40 20:10 20:55
12:51 13:46 14:41 15:36 16:26 17:21 18:16 19:11 19:41 20:11 20:56
12:53 13:48 14:43 15:38 16:28 17:23 18:18 19:13 19:43 20:13 20:58
12:54 13:49 14:44 15:39 16:29 17:24 18:19 19:14 19:44 20:14 20:59
12:55 13:50 14:45 15:40 16:30 17:25 18:20 19:15 19:45 20:15 21:00
12:58 13:53 14:48 15:43 16:33 17:28 18:23 19:18 19:48 20:18 21:03

14:00 15:50
14:01 15:50
14:02 15:50
14:03 15:50
14:05 15:50
14:06 15:50
14:07 15:50
14:08 15:50
14:09 15:50
14:10 15:50
14:13 15:50
↓ ↓
14:13 15:50

12:54 16:49 17:39 18:29
12:55 16:50 17:40 18:30
12:58 14:16 15:53 16:53 17:43 18:33
12:59 14:17 15:54 16:54 17:44 18:34
13:01 14:19 15:56 16:56 17:46 18:36
13:01 14:19 15:56 16:56 17:46 18:36
13:02 14:20 15:57 16:57 17:47 18:37
13:03 14:21 15:58 16:58 17:48 18:38
13:06 14:24 16:01 17:01 17:51 18:41
13:07 14:25 16:02 17:02 17:52 18:42
13:08 14:26 16:03 17:03 17:53 18:43
13:09 14:27 16:04 17:04 17:54 18:44
13:10 14:28 16:05 17:05 17:55 18:45
13:10 14:28 16:05 17:05 17:55 18:45
13:11 14:29 16:06 17:06 17:56 18:46
13:13 14:31 16:08 17:08 17:58 18:48
13:14 14:32 16:09 17:09 17:59 18:49
13:15 14:33 16:10 17:10 18:00 18:50
13:16 14:34 16:11 17:11 18:01 18:51
13:17 14:35 16:12 17:12 18:02 18:52
13:23 14:41 16:18 17:18 18:08 18:58

ダイヤ案は精査中のものになります。

唐木田循環（唐木田駅東～唐木田二丁目～多摩南部地域病院～多摩センター駅）により西ルートを補完

西ルート運行時間帯は豊ヶ丘四丁目を跨ぐ通し便とする



202020

＜東西線（左循環）＞

バス停留所名 ダイヤ

永山駅 6:40 7:30 8:20 9:10 10:00 10:50 11:40
こぐま保育園前 6:41 7:31 8:21 9:11 10:01 10:51 11:41
永山三丁目 6:42 7:32 8:22 9:12 10:02 10:52 11:42
貝取北公園東 6:43 7:33 8:23 9:13 10:03 10:53 11:43
貝取北公園通り 6:05 6:45 7:35 8:25 9:15 10:05 10:55 11:45
貝取神社 6:06 6:46 7:36 8:26 9:16 10:06 10:56 11:46
貝取北センター 6:08 6:48 7:38 8:28 9:18 10:08 10:58 11:48
豊ヶ丘二丁目東 6:09 6:49 7:39 8:29 9:19 10:09 10:59 11:49
豊ヶ丘北公園 6:10 6:50 7:40 8:30 9:20 10:10 11:00 11:50
豊ヶ丘二丁目北 6:11 6:51 7:41 8:31 9:21 10:11 11:01 11:51
豊ヶ丘二丁目西 6:12 6:52 7:42 8:32 9:22 10:12 11:02 11:52
豊ヶ丘小学校西 6:13 6:53 7:43 8:33 9:23 10:13 11:03 11:53
多摩中央公園 6:14 6:54 7:44 8:34 9:24 10:14 11:04 11:54
落合一丁目 6:15 6:55 7:45 8:35 9:25 10:15 11:05 11:55
多摩センター駅 6:20 7:00 7:50 8:40 9:30 10:20 11:10 12:00
落合一丁目 7:01 7:51 8:41 9:31 10:21 11:11 12:01
パルテノン多摩 7:02 7:52 8:42 9:32 10:20 11:12 12:02
中央図書館 7:03 7:53 8:43 9:33 10:23 11:13 12:03
鶴牧二丁目 7:04 7:54 8:44 9:34 10:24 11:14 12:04
中組公園 7:05 7:55 8:45 9:35 10:25 11:15 12:05
多摩南部地域病院 7:07 7:57 8:47 9:37 10:27 11:17 12:07
新天本病院 7:08 7:58 8:48 9:38 10:28 11:18 12:08
中沢西 7:09 7:59 8:49 9:39 10:29 11:19 12:09
中沢東 7:09 7:59 8:49 9:39 10:29 11:19 12:09
中組 7:10 8:00 8:50 9:40 10:30 11:20 12:10
秋葉神社 7:11 8:01 8:51 9:41 10:31 11:21 12:11
上落合 7:12 8:02 8:52 9:42 10:32 11:22 12:12
唐木田駅 7:14 8:04 8:54 9:44 10:34 11:24 12:14
唐木田駅西 7:15 8:05 8:55 9:4 10:35 11:25 12:15
唐木田中央 7:16 8:06 8:56 9:46 10:36 11:26 12:16
すももくぼ 7:17 8:07 8:57 9:47 10:37 11:27 12:17
土橋公園 7:18 8:08 8:58 9:48 10:38 11:28 12:18
唐木田二丁目 7:19 8:09 8:59 9:49 10:39 11:29 12:19
大妻学院 7:20 8:10 9:00 9:50 10:40 11:30 12:20
総合福祉センター 7:23 8:13 9:03 9:53 10:43 11:33 12:23
南鶴牧小学校 7:24 8:14 9:04 9:54 10:44 11:34 12:24
鶴牧四丁目 7:26 8:16 9:06 9:56 10:46 11:36 12:26
鶴牧センター北 7:27 8:17 9:07 9:57 10:47 11:37 12:27
西落合小学校 7:28 8:18 9:08 9:58 10:48 11:38 12:28
宝野公園東 7:29 8:19 9:09 9:59 10:49 11:39 12:29
落合商店街 7:32 8:22 9:12 10:00 10:52 11:42 12:32
落合四丁目 7:33 8:23 9:13 10:03 10:53 11:43 12:33
豊ヶ丘五丁目 7:34 8:24 9:14 10:04 10:54 11:44 12:34
豊ヶ丘福祉館 7:35 8:25 9:15 10:05 10:55 11:45 12:35
豊ヶ丘四丁目 6:55 7:39 8:29 9:19 10:09 10:59 11:49 12:39
貝取五丁目 6:56 7:40 8:30 9:20 10:10 11:00 11:50 12:40
貝取こぶし館 6:57 7:41 8:31 9:21 10:11 11:01 11:51 12:41
貝取小学校 6:58 7:42 8:32 9:22 10:12 11:02 11:52 12:42
瓜生緑地 6:59 7:43 8:33 9:23 10:13 11:03 11:53 12:43
瓜生 7:00 7:44 8:34 9:24 10:14 11:04 11:54 12:44
瓜生通り 7:02 7:46 8:36 9:26 10:16 11:06 11:56 12:46
永山五丁目南 7:03 7:47 8:37 9:27 10:17 11:07 11:57 12:47
社会教育施設 7:03 7:47 8:37 9:27 10:17 11:07 11:57 12:47
永山さくら通り 7:04 7:48 8:38 9:28 10:18 11:08 11:58 12:48
瓜生小学校 7:05 7:49 8:39 9:29 10:19 11:09 11:59 12:49
永山けやき坂 7:06 7:50 8:40 9:30 10:20 11:10 12:00 12:50
中諏訪 7:08 7:52 8:42 9:32 10:22 11:12 12:02 12:52
諏訪三丁目 7:09 7:53 8:43 9:33 10:23 11:13 12:03 12:53
馬引沢二丁目 7:11 7:55 8:45 9:35 10:25 11:15 12:05 12:55
諏訪一丁目 7:12 7:56 8:46 9:36 10:26 11:16 12:06 12:56
諏訪神社 7:13 7:57 8:47 9:37 10:27 11:17 12:07 12:57
永山駅 7:19 8:05 8:55 9:45 10:35 11:25 12:15 13:05

東西線 左循環 再編前



212121

ダイヤ

12:30 13:20 14:10 15:00 15:50 16:40 17:30 18:20 19:10 20:00
12:31 13:21 14:11 15:01 15:51 16:41 17:31 18:21 19:11 20:01
12:32 13:22 14:12 15:02 15:52 16:42 17:32 18:22 19:12 20:02
12:33 13:23 14:13 15:03 15:53 16:43 17:33 18:23 19:13 20:03
12:35 13:25 14:15 15:05 15:55 16:45 17:35 18:25 19:15 20:05
12:36 13:26 14:16 15:06 15:56 16:46 17:36 18:26 19:16 20:06
12:38 13:28 14:18 15:08 15:58 16:48 17:38 18:28 19:18 20:08
12:39 13:29 14:19 15:09 15:59 16:49 17:39 18:29 19:19 20:09
12:40 13:30 14:20 15:10 16:00 16:50 17:40 18:30 19:20 20:10
12:41 13:31 14:21 15:11 16:01 16:51 17:41 18:31 19:21 20:11
12:42 13:32 14:22 15:12 16:02 16:52 17:42 18:32 19:22 20:12
12:43 13:33 14:23 15:13 16:03 16:53 17:43 18:33 19:23 20:13
12:44 13:34 14:24 15:14 16:04 16:54 17:44 18:34 19:24 20:14
12:45 13:35 14:25 15:15 16:05 16:55 17:45 18:35 19:25 20:15
12:50 13:40 14:30 15:20 16:10 17:00 17:50 18:40 19:30 20:20
12:51 13:41 14:31 15:21 16:11 17:01 17:51 18:41
12:52 13:42 14:32 15:22 16:12 17:02 17:52 18:42
12:53 13:43 14:33 15:23 16:13 17:03 17:53 18:43
12:54 13:44 14:34 15:24 16:14 17:04 17:54 18:44
12:55 13:45 14:35 15:25 16:15 17:05 17:55 18:45
12:57 13:47 14:37 15:27 16:17 17:07 17:57 18:47
12:58 13:48 14:38 15:28 16:18 17:08 17:58 18:48
12:59 13:49 14:39 15:29 16:19 17:09 17:59 18:49
12:59 13:49 14:39 15:29 16:19 17:09 17:59 18:49
13:00 13:50 14:40 15:30 16:20 17:10 18:00 18:50
13:01 13:51 14:41 15:31 16:21 17:11 18:01 18:51
13:02 13:52 14:42 15:32 16:22 17:12 18:02 18:52
13:04 13:54 14:44 15:34 16:24 17:14 18:04 18:54
13:05 13:55 14:45 15:35 16:25 17:15 18:05 18:55
13:06 13:56 14:46 15:36 16:26 17:16 18:06 18:56
13:07 13:57 14:47 15:37 16:27 17:17 18:07 18:57
13:08 13:58 14:48 15:38 16:28 17:18 18:08 18:58
13:09 13:59 14:49 15:39 16:29 17:19 18:09 18:59
13:10 14:00 14:50 15:40 16:30 17:20 18:10 19:00
13:13 14:03 14:53 15:43 16:33 17:23 18:13 19:03
13:14 14:04 14:54 15:44 16:34 17:24 18:14 19:04
13:16 14:06 14:56 15:46 16:36 17:26 18:16 19:06
13:17 14:07 14:57 15:47 16:37 17:27 18:17 19:07
13:18 14:08 14:58 15:48 16:38 17:28 18:18 19:08
13:19 14:09 14:59 15:49 16:39 17:29 18:19 19:09
13:22 14:12 15:02 15:52 16:42 17:32 18:22 19:12
13:23 14:13 15:03 15:53 16:43 17:33 18:23 19:13
13:24 14:14 15:04 15:54 16:44 17:34 18:24 19:14
13:25 14:15 15:05 15:55 16:45 17:35 18:25 19:15
13:29 14:19 15:09 15:59 16:49 17:39 18:29 19:19
13:30 14:20 15:10 16:00 16:50 17:40 18:30 19:20
13:31 14:21 15:11 16:01 16:51 17:41 18:31 19:21
13:32 14:22 15:12 16:02 16:52 17:42 18:32 19:22
13:33 14:23 15:13 16:03 16:53 17:43 18:33 19:23
13:34 14:24 15:14 16:04 16:54 17:44 18:34 19:24
13:36 14:26 15:16 16:06 16:56 17:46 18:36 19:26
13:37 14:27 15:17 16:07 16:57 17:47 18:37 19:27
13:37 14:27 15:17 16:07 16:57 17:47 18:37 19:27
13:38 14:28 15:18 16:08 16:58 17:48 18:38 19:28
13:39 14:29 15:19 16:09 16:59 17:49 18:39 19:29
13:40 14:30 15:20 16:10 17:00 17:50 18:40 19:30
13:42 14:32 15:22 16:12 17:02 17:52 18:42 19:32
13:43 14:33 15:23 16:13 17:03 17:53 18:43 19:33
13:45 14:35 15:25 16:15 17:05 17:55 18:45 19:35
13:46 14:36 15:26 16:16 17:06 17:56 18:46 19:36
13:47 14:37 15:27 16:17 17:07 17:57 18:47 19:37
13:55 14:45 15:35 16:25 17:15 18:05 18:55 19:45



222222

バス停留所名 ダイヤ

多摩センター駅 7:20 7:50 9:30
落合一丁目 7:21 7:51 9:31
パルテノン多摩 7:22 7:52 9:32
中央図書館 7:23 7:53 9:33
鶴牧二丁目 7:24 7:54 9:34
中組公園 7:25 7:55 9:35
多摩南部地域病院 7:27 7:57 9:37
新天本病院 7:28 7:58 9:38
中沢西 7:29 7:59 9:39
中沢東 7:29 7:59 9:39

中組 7:30 8:00 9:40

秋葉神社 7:31 8:01 9:41
上落合 7:32 8:02 9:42
唐木田駅東 7:34
長坂公園 7:35
唐木田駅 8:04 9:44
唐木田駅西 8:05 9:45
唐木田中央 8:06 9:46
すももくぼ 8:07 9:47
土橋公園 8:08 9:48
唐木田二丁目 8:09 9:49
大妻学院 8:10 9:50
総合福祉センター 8:13 9:53
南鶴牧小学校 8:14 9:54
鶴牧四丁目 8:16 9:56
鶴牧センター北 8:17 9:57
西落合小学校 8:18 9:58
宝野公園東 8:19 9:59
落合商店街 8:22 10:02
落合四丁目 8:23 10:03
豊ヶ丘五丁目 8:24 10:04
豊ヶ丘福祉館 8:25 10:05
豊ヶ丘四丁目 8:29 10:09

↓ ↓
豊ヶ丘四丁目 6:54 7:39 8:29 9:19 10:14
貝取五丁目 6:55 7:40 8:30 9:20 10:15
貝取こぶし館 6:56 7:41 8:31 9:21 10:16
貝取小学校 6:57 7:42 8:32 9:22 10:17
瓜生緑地 6:58 7:43 8:33 9:23 10:18
瓜生 6:59 7:44 8:34 9:24 10:19
瓜生通り 7:01 7:46 8:36 9:26 10:21
永山五丁目南 7:02 7:47 8:37 9:27 10:22
社会教育施設 7:02 7:47 8:37 9:27 10:22
永山さくら通り 7:03 7:48 8:38 9:28 10:23
瓜生小学校 7:04 7:49 8:39 9:29 10:24
永山けやき坂 7:05 7:50 8:40 9:30 10:25
中諏訪 7:07 7:52 8:42 9:32 10:27
諏訪三丁目 7:08 7:53 8:43 9:33 10:28
馬引沢二丁目 7:10 7:55 8:45 9:35 10:30
諏訪一丁目 7:11 7:56 8:46 9:36 10:31
諏訪神社 7:12 7:57 8:47 9:37 10:32
永山駅 7:20 8:05 8:55 9:45 10:40

↓ ↓ ↓ ↓ ↓
永山駅 6:55 7:20 8:05 8:55 9:45 10:40
こぐま保育園前 6:56 7:21 8:06 8:56 9:46 10:41
永山三丁目 6:57 7:22 8:07 8:57 9:47 10:42
貝取北公園東 6:58 7:23 8:08 8:58 9:48 10:43
貝取北公園通り 6:05 6:25 7:00 7:25 8:10 9:00 9:50 10:45
貝取神社 6:06 6:26 7:01 7:26 8:11 9:01 9:51 10:46
貝取北センター 6:08 6:28 7:03 7:28 8:13 9:03 9:53 10:48
豊ヶ丘二丁目東 6:09 6:29 7:04 7:29 8:14 9:04 9:54 10:49
豊ヶ丘北公園 6:10 6:30 7:05 7:30 8:15 9:05 9:55 10:50
豊ヶ丘二丁目北 6:11 6:31 7:06 7:31 8:16 9:06 9:56 10:51
豊ヶ丘二丁目西 6:12 6:32 7:07 7:32 8:17 9:07 9:57 10:52
豊ヶ丘小学校西 6:13 6:33 7:08 7:33 8:18 9:08 9:58 10:53
多摩中央公園 6:14 6:34 7:09 7:34 8:19 9:09 9:59 10:54
落合一丁目 6:15 6:35 7:10 7:35 8:20 9:10 10:00 10:55
多摩センター駅 6:20 6:40 7:15 7:40 8:25 9:15 10:05 11:00

東西線 左回り

朝時間帯の通勤をカバー

西
ル
ー
ト

東
ル
ー
ト

再編後



232323

ダイヤ

10:00 11:20 12:40 13:10 15:00 16:35 17:25 18:15
10:01 11:21 12:41 13:11 15:01 16:36 17:26 18:16
10:02 11:22 12:42 13:12 15:02 16:37 17:27 18:17
10:03 11:23 12:43 13:13 15:03 16:38 17:28 18:18
10:04 11:24 12:44 13:14 15:04 16:39 17:29 18:19
10:05 11:25 12:45 13:15 15:05 16:40 17:30 18:20
10:07 11:27 12:47 13:17 15:07 16:42 17:32 18:22
10:08 11:28 12:48 13:18 15:08 16:43 17:33 18:23
10:09 11:29 12:49 13:19 15:09 16:44 17:34 18:24
10:09 11:29 12:49 13:19 15:09 16:44 17:34 18:24
10:10 11:30 12:50 13:20 15:10 16:45 17:35 18:25
10:11 11:31 12:51 13:21 15:11 16:46 17:36 18:26
10:12 11:32 12:52 13:22 15:12 16:47 17:37 18:27
10:14 12:54 16:49 17:39 18:29
10:15 12:55 16:50 17:40 18:30

11:34 13:24 15:14
11:35 13:25 15:15
11:36 13:26 15:16
11:37 13:27 15:17
11:38 13:28 15:18
11:39 13:29 15:19
11:40 13:30 15:20
11:43 13:33 15:23
11:44 13:34 15:24
11:46 13:36 15:26
11:47 13:37 15:27
11:48 13:38 15:28
11:49 13:39 15:29
11:52 13:42 15:32
11:53 13:43 15:33
11:54 13:44 15:34
11:55 13:45 15:35
11:59 13:49 15:39
↓ ↓ ↓

11:09 12:04 12:59 13:54 14:49 15:44 16:39 17:35 18:29 19:24
11:10 12:05 13:00 13:55 14:50 15:45 16:40 17:36 18:30 19:25
11:11 12:06 13:01 13:56 14:51 15:46 16:41 17:37 18:31 19:26
11:12 12:07 13:02 13:57 14:52 15:47 16:42 17:38 18:32 19:27
11:13 12:08 13:03 13:58 14:53 15:48 16:43 17:39 18:33 19:28
11:14 12:09 13:04 13:59 14:54 15:49 16:44 17:40 18:34 19:29
11:16 12:11 13:06 14:01 14:56 15:51 16:46 17:42 18:36 19:31
11:17 12:12 13:07 14:02 14:57 15:52 16:47 17:43 18:37 19:32
11:17 12:12 13:07 14:02 14:57 15:52 16:47 17:43 18:37 19:32
11:18 12:13 13:08 14:03 14:58 15:53 16:48 17:44 18:38 19:33
11:19 12:14 13:09 14:04 14:59 15:54 16:49 17:45 18:39 19:34
11:20 12:15 13:10 14:05 15:00 15:55 16:50 17:46 18:40 19:35
11:22 12:17 13:12 14:07 15:02 15:57 16:52 17:48 18:42 19:37
11:23 12:18 13:13 14:08 15:03 15:58 16:53 17:49 18:43 19:38
11:25 12:20 13:15 14:10 15:05 16:00 16:55 17:51 18:45 19:40
11:26 12:21 13:16 14:11 15:06 16:01 16:56 17:52 18:46 19:41
11:27 12:22 13:17 14:12 15:07 16:02 16:57 17:53 18:47 19:42
11:35 12:30 13:25 14:20 15:15 16:10 17:05 18:01 18:55 19:50
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
11:35 12:30 13:25 14:20 15:15 16:10 17:05 18:01 18:55 19:50
11:36 12:31 13:26 14:21 15:16 16:11 17:06 18:02 18:56 19:51
11:37 12:32 13:27 14:22 15:17 16:12 17:07 18:03 18:57 19:52
11:38 12:33 13:28 14:23 15:18 16:13 17:08 18:04 18:58 19:53
11:40 12:35 13:30 14:25 15:20 16:15 17:10 18:06 19:00 19:55
11:41 12:36 13:31 14:26 15:21 16:16 17:11 18:07 19:01 19:56
11:43 12:38 13:33 14:28 15:23 16:18 17:13 18:09 19:03 19:58
11:44 12:39 13:34 14:29 15:24 16:19 17:14 18:10 19:04 19:59
11:45 12:40 13:35 14:30 15:25 16:20 17:15 18:11 19:05 20:00
11:46 12:41 13:36 14:31 15:26 16:21 17:16 18:12 19:06 20:01
11:47 12:42 13:37 14:32 15:27 16:22 17:17 18:13 19:07 20:02
11:48 12:43 13:38 14:33 15:28 16:23 17:18 18:14 19:08 20:03
11:49 12:44 13:39 14:34 15:29 16:24 17:19 18:15 19:09 20:04
11:50 12:45 13:40 14:35 15:30 16:25 17:20 18:16 19:10 20:05
11:55 12:50 13:45 14:40 15:35 16:30 17:25 18:21 19:15 20:10

ダイヤ案は精査中のものになります。

唐木田循環（唐木田駅東～唐木田二丁目～多摩南部地域病院～多摩センター駅）により西ルートを補完

西ルート運行時間帯は豊ヶ丘四丁目を跨ぐ通し便とする



発行：令和７年９月

多摩市 都市整備部 道路交通課

住所：〒２０６－８６６６ 東京都多摩市関戸六丁目１２番地１

電話：０４２ー３３８ー６８２６ FAX：０４２ー３３９ー７７５４


	最新バージョン
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18
	スライド 19
	スライド 20
	スライド 21
	スライド 22
	スライド 23
	スライド 24


